
BOE núm. 232 Jueves 28 septiembre 2006 10493

b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 
en el control de calidad y vigilancia de las obras de la 
Dirección General de Carreteras «Duplicación de la cal-
zada de la carretera M-503. Tramo: M-50 a M-600».

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas: 28 de junio de 2006.

Boletín Oficial del Estado: 27 de junio de 2006.
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 21 de 

junio de 2006.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 647.360,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de agosto de 2006.
b) Contratista: Euroconsult, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 647.360,00.

Madrid, 8 de septiembre de 2006.–La Secretaria Ge-
neral Técnica, P. D. F. (Orden 16.02.04), el Jefe de Área 
de Contratación, José Ramón Silván Delgado. 

 54.587/06. Resolución 16 de agosto de 2006, de la 
Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Transportes e Infraestructuras, por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato de consultoría 
y asistencia en el control de calidad y vigilancia las 
obras de la Dirección General de Carreteras «Nueva 
carretera M-410. Tramo: M-413 a N-401 (A-42), y 
vigilancia de la obras variante oeste de Valdemoro 
carretera de unión de la M-506 y la M-404».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Transportes e 
Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación.

c) Número de expediente: 06-AT-4.1/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de consultoría y asis-
tencia.

b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 
en el control de calidad y vigilancia de las obras de 
la Dirección General de Carreteras «Nueva carretera 
M-410 Tramo: M-413 a N-401 (A-42), y vigilancia de la 
obra variante oeste de Valdemoro carretera de unión de 
la M-506 y la M-404».

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas: 1 de junio de 2006.

Boletín Oficial del Estado: 5 de junio de 2006.
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 26 de 

mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 966.836,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de agosto de 2006.
b) Contratista: Geoteyco-Proyecto y Control (UTE).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 966.836,00.

Madrid, 8 de septiembre de 2006.–La Secretaria Ge-
neral Técnica P. D. F. (Orden 16.02.04), el Jefe de Área 
de Contratación, José Ramón Silván Delgado. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 54.403/06. Resolución de la Gerencia de Atención 
Primaria de Zamora por la que se hace pública la 
adjudicación del concurso público del servicio de 
limpieza de diversos centros de salud.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria de 
Zamora.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Suministros.

c) Número de expediente: 2006/055.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 

diversos centros de salud dependientes de esta Gerencia.
c) Lote: 22 lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 8 de 
mayo de 2006. «Boletín Oficial de Castilla y León» de 11 de 
mayo. «Diario Oficial de las Comunidades Europeas» de 22 
de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.019.900 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de julio de 2006.
b) Contratista: Lotes números 1 y 2: «Eulen, Socie-

dad Anónima»; lotes números 3 y 9: «Clece, Sociedad 
Anónima»; lotes números 8, 10, 11 y 18: «Antidio Fagún-
dez»; lotes números 4, 13, 15 y 19: «Limpiezas C.R., So-
ciedad Limitada»; lotes números 6, 7, 14, 17, 20, 21 y 22: 
«Limpiezas Cristalinas, Sociedad Limitada» y lote nú-
mero 16: «Elite Gallega, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote número 1: 46.876 €. 

Lote número 2:26.474 €. Lote número 3: 61.264,04 €. 
Lote número 4: 69.950 €. Lote número 5: Desierto. Lote 
número 6: 22.968 €. Lote número 7: 41.760 €. Lote nú-
mero 8: 21.000 €. Lote número 9: 55.050,04 €. Lote 
número 10: 25.600 €. Lote número 11: 80.000 €. Lote nú-
mero 12: Desierto. Lote número 13:119.820 €. Lote nú-
mero 14: 38.419,20 €. Lote número 15: 38.620 €. Lote 
número 16: 77.000 €. Lote número 17: 30.624 €. Lote 
número 18: 20.000 €. Lote número 19: 49.396 €. Lote 
número 20: 20.462,40 €. Lote número 21: 20.323,20 €. 
Lote número 22: 13.363,20 €.

Zamora, 5 de septiembre de 2006.–El Director Geren-
te de Atención Primaria, Juan Iglesias Matías. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 54.593/06. Resolución de la Junta de Gobierno del 

Ayuntamiento de Rivas-Vaciamadrid, de fecha 12 
de septiembre de 2006, de incoación de expedien-
te de contratación de suministro de hardware 
para la virtualización de servidores y migración 
de la base de datos corporativa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Rivas-Vaciama-
drid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación y Compras.

c) Número de expediente: 155/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de hardware 
para la virtualización de servidores y migración de la 
base de datos corporativa.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Nueva ampliación Edificio 

Tenencia Alcaldía.
e) Plazo de entrega: 90 días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 300.000 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional.6.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Rivas-Vaciamadrid.
b) Domicilio: Pza. Constitución, 1.
c) Localidad y código postal: Rivas-Vaciama-

drid, 28529.
d) Teléfono: 91 660 27 00.
e) Telefax: 91 660 27 82.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 9 de noviembre de 2006, a las 13:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
lo especificicado en el pliego de condiciones particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de noviembre
de 2006, a las 13:00 horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de condiciones particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Rivas-Vaciamadrid.
2. Domicilio: Pza. Constitución, 1.
3. Localidad y código postal: Rivas-Vaciama-

drid, 28529.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta formalización del 
contrato por el adjudicatario.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Rivas-Vaciamadrid.
b) Domicilio: Pza. Constitución, 1.
c) Localidad: Rivas-Vaciamadrid.
d) Fecha: 13 de noviembre de 2006.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios. a cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 18 de septiem-
bre de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.rivas-
vaciamadrid.org

Rivas-Vaciamadrid, 12 de septiembre de 2006.–El 
Alcalde-Presidente, José Masa Díaz. 

 54.605/06. Resolución del Ayuntamiento de Las Pal-
mas de Gran Canaria por la que se publica la adju-
dicación del concurso de suministro de piezas de 
repuesto para vehículos de diversas marcas del Par-
que Móvil Municipal. Expediente n.º 146/06-C).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Las Palmas de 
Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 146/06-C.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.


